
DIGITAL CITIZENSHIP - 288 

SKS: 3 | Kelas: 12.7A.10 

Dosen: 202104302 – Nurul Khasanah, M.Kom 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 EL3-J1 

2025-09-25 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:11:09 -
11:40:23  

Pendidikan dan Kesadaran Digital  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 18 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

2 EL3-J1 

2025-10-02 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:12:20 -
11:39:42  

Elemen Digital Citizenship  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 18 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

3 EL3-J1 

2025-10-09 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:13:33 -
11:38:24  

Etika Komputer  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 19 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

4 EL3-J1 

2025-10-16 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:18:30 -
11:25:45  

Kebijakan TIK  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 19 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi.  

Memenuhi  

5 EL3-J1 

2025-10-23 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:13:46 -
11:39:10  

Cyber Security Awareness  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 19 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

6 EL3-J1 

2025-10-30 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:17:25 -
11:33:48  

Keamanan Cyber  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 19 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

7 EL3-J1 

2025-11-06 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:11:22 -
11:26:42  

review materi  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 19 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

9 EL3-J1 

2025-11-20 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:15:02 -
11:35:38  

Etika Berinternet  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

10 EL3-J1 

2025-11-27 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:12:36 -
11:37:30  

Cyberbulliying  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

11 EL3-J1 

2025-12-04 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:28:15 -
11:45:47  

Literasi Digital  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

12 EL3-J1 

2025-12-11 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:27:45 - 
11:46:33  

Literasi Media  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi 

Memenuhi  

13 EL3-J1 

2025-12-18 
09:10-11:40 
Masuk: 
09:40:45 tidak 
absen keluar  

Infrastruktur dan Perkembangan 
TIK  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi.  

Memenuhi  

14 EL3-J1 

2026-01-08 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:12:27 -
11:43:29  

Tantangan Masyarakat Digital  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

15 EL3-J1 

2026-01-15 
09:10-11:40 
Masuk: 

09:13:44 -
11:40:46  

review materi  
Digital citizenship  

Perkuliahan dilakukan secara 
online, Mahasiswa yang hadir 22 
mahasiswa. Pengajaran dilakukan 
secara ceramah, latihan soal, 
diskusi  

Memenuhi  

*Jika Bahan Kajian Kosong/Tidak Sesuai, Konfirmasi BAAK untuk mengupdate RPS  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12220003 Asiva Nurul Kholifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12220010 
Arrafi Ryan 
Febyansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 

1 
16 

3 12220014 
Anggoro Bayu 
Prastiyo 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 

1 
16 

4 12220015 
Mohamad 
Prihartono 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
0 1 1 

1 
15 

5 12220021 Alif Dwi Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12220023 Fikih Aldiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

7 12220027 
Muhammad Farhan 
Hamdi 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 0 

1 
15 

8 12220039 Rizki Arifin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12220042 
Muhammad Rafli 
Rusdiansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 

1 
16 

10 12220053 Rizky Permata Putra 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 12220057 
Mochamad Arief 
Muhrom Derajat 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 

1 
16 

12 12220058 Salman Al Farisi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 12220062 Noufal Trianto 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

14 12220063 
Muhammad Akmal 
Ghani 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 0 1 

1 
15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

15 12220070 Siti Mayang Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12220076 Anita Ayu Salsabila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12220081 Yesika Putriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12220093 
NAUFAL FARRAZ AL 
GHIFFARI 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 0 

1 
15 

19 12220099 Naufal Alditama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

20 12220108 
Muhammad Arya 
Maulana 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 0 

1 
15 

21 12220109 Putri Khodijah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 12220118 Fiski Aliyanita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12220119 
Timothy Kenneth 
Putra Christandi 
Hutahaean 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
0 1 0 

1 
14 

24 12220126 Raditya Amara Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 12220156 
Muhammad Azhar Al 
Gifari 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
1 1 1 

1 16 

26 12220157 Ahmad Fathurohman 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

*Data Presensi diambil berdasarkan laman Elearning  

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

1 12220003 Asiva Nurul Kholifah 4 80  96 86 A 

2 12220010 Arrafi Ryan Febyansyah 4 68  92 86 A 

3 12220014 Anggoro Bayu Prastiyo 4 68  98 82 A 

4 12220015 Mohamad Prihartono 2 93  78 88 A 

5 12220021 Alif Dwi Rahman 3 55  88 78 B 

6 12220023 Fikih Aldiansyah 3 68  98 96 A 

7 12220027 Muhammad Farhan Hamdi 3 80  76 76 A 

8 12220039 Rizki Arifin 3 61  76 76 B 

9 12220042 Muhammad Rafli Rusdiansyah 4 68  70 76 B 

10 12220053 Rizky Permata Putra 0 -  - - E 

11 12220057 Mochamad Arief Muhrom Derajat 4 49  78 80 B 

12 12220058 Salman Al Farisi 0 -  - - E 

13 12220062 Noufal Trianto 3 68  96 68 B 

14 12220063 Muhammad Akmal Ghani 3 68  76 78 B 

15 12220070 Siti Mayang Sari 4 55  96 84 A 

16 12220076 Anita Ayu Salsabila 4 49  74 78 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

17 12220081 Yesika Putriani 4 49  100 94 A 

18 12220093 NAUFAL FARRAZ AL GHIFFARI 3 55  82 82 B 

19 12220099 Naufal Alditama 2 55  50 52 C 

20 12220108 Muhammad Arya Maulana 3 55  100 100 A 

21 12220109 Putri Khodijah 0 -  - - E 

22 12220118 Fiski Aliyanita 4 55  96 94 A 

23 12220119 
Timothy Kenneth Putra Christandi 
Hutahaean 

1 68  16 0 D 

24 12220126 Raditya Amara Putra 4 49  96 82 B 

25 12220156 Muhammad Azhar Al Gifari 4 68  86 100 A 

26 12220157 Ahmad Fathurohman 4 -  - - E 

*Data Penilaian diambil berdasarkan laman student  


